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Tommy Lövquist – Ordförande 

Bert Rosenquist (Närvarande för punkter 5-7 per telefon)  

Laila Hult 

Roni Salomonsson 

Kjell Andersson 
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Tjänstemän  

Linus Aldefors (EY) 

Daniel Lantz (EY) 

Christina Utterström, ekonomichef 
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Charlotte Ahlström (EY), via länk 
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Fastställande av föredragningslista 

 

Beslut 

Revisorerna godkänner föredragningslista.  

 

 80 

Val av justerare  

Ingen justeringsperson väljs. Samtliga revisorer får minnesanteckningar 
för kontroll.  

 

Beslut 

Ingen justeringsperson utses. 

 

 81 

Föregående sammanträdes minnesanteckningar och protokoll 

 Inga justeringar genomförs.  

  

Beslut 

Minnesanteckningar godkänns och läggs till handlingarna.  

 

 82 

Granskning av tidiga stödinsatser i grundskolan 

Sara Shamekhi och Charlotte Ahlström (EY) redogör för granskningen.  

Granskningen har grundat sig på dokumentstudier, intervjuer och 
enkäter. Merparten av rektorerna är intervjuade i granskningen. Enkäten 
har gått ut till 64 lärare varav 38 har besvarat den. Det finns inga direkta 
slutsatser som dras med stöd av resultatet av enkäten. Den är enligt 
granskarna dock i hög grad indikativ för lärarnas uppfattning.  

Den sammanfattande bedömningen är att utbildningsnämnden inte i alla 
delar säkerställt att det finns tillräckliga organisatoriska och ekonomiska 
förutsättningar för att garantin om tidiga stödinsatser ska kunna 
uppfyllas. 



  Minnesanteckningar 

 2023-10-18   

 

Kommunrevisionen 

 

Revisorerna diskuterar rapportens innehåll och missivet.  

 

Beslut 

Revisorerna beslutar att anta rapporten som sin egen.  

Revisorerna beslutar att godkänna missiv och skicka denna till 
utbildningsnämnden för svar, samt till kommunfullmäktige för information.  

 

 83 

Presentation av granskning av delårsrapport 

 Ordförande hälsar Christina Utterström välkommen.  

Prognosen för helåret uppgår till -4 mnkr vilket är 13 mnkr lägre än 
budget (9 mnkr). Större avvikelser återfinns bland annat bland 
nämnderna. Även pensionskostnaderna och räntekostnaderna påverkar 
resultatet i hög utsträckning. Underskotten kompenseras till viss del av 
erhållet elstöd, vissa andra centrala engångsintäkter, samt högre 
skatteintäkter än förväntat i budget. Den senaste skatteprognosen, vilken 
inkom efter färdigställande av delårsprognosen, visar dock på en 
ytterligare försämring av årsresultatet med ca 3 mnkr.  

Nämnderna uppvisar en negativ prognostiserad budgetavvikelse på 28,5 
mnkr. Det är primärt socialnämnden (-16,6 mnkr) och tekniska nämnden 
(-8,8 mnkr) som uppvisar underskott. För tekniska nämnden avser 
underskottet ökade priser för livsmedel, material, el, energi och 
entreprenader. Socialnämndens underskott kan härledas till personlig 
assistans och köp av externa platser inom IFO. Utbildningsnämnden 
uppvisar ett underskott på 2,9 mnkr vilket beror på underskott inom 
förskolan.  

Socialnämnden har beslutat om en åtgärdsplan vilken är föredragen för 
kommunstyrelsen.  

Prognosen för investeringar uppgår till 277 mnkr. Detta är en positiv 
budgetavvikelse på 79 mnkr.  

Resultatprognos för kommunkoncernen uppgår till -2 mnkr. De 
kommunala bolagens sammantagna prognostiserade resultat uppgår till 
2 mnkr.  

Ordförande tackar ekonomichef för presentationen.  

  

Beslut 

Informationen läggs till handlingarna.  
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Presentation av granskning av delårsrapport 

 Daniel Lantz (EY) redogör för granskningen av delårsrapporten.  

Granskningen grundar sig på analytisk granskning, intervjuer med 
ansvariga och stickprov av redovisning.  

Bedömningen av förvaltningsberättelsen i delårsrapporten, resultat- och 
balansräkning, samt notupplysningarna är att dessa uppfyller krav enligt 
lagstiftning och normering.  

Det prognostiserade utfallet uppgår till -4 mnkr vilket kan ställas i relation 
till föregående år då resultatet uppgick till 36 mnkr. De väsentliga 
kostnadsökningarna kan härledas till nämndernas resultat, det nya 
pensionsavtalet samt ökade räntekostnader.  

Nettokostnaderna ökar i snabbare takt än intäkterna i kommunen. Om 
detta år blir trend framöver så kommer nettokostnaderna överstiga 
skatteintäkterna.  

Kommunens soliditet uppgår till 18,7 procent inklusive 
pensionsåtaganden vilka ligger utanför balansräkningen.  

Det framgår av granskningen att det finns ett så kallat avklippsfel i 
leverantörsskulder. Det rekommenderas att rutinerna för detta ses över. 
Det framgår därtill att det fortsatt finns fel i exploateringsredovisningen. 
Det framförs av ekonomichef att en utredning för frågan är tillsatt. Det är 
likaså tillsatt en utredning för avsättningar kopplat till deponi. Denna 
avsättning är inte nuvärdesberäknad.  

Det framgår av granskningen att kommunen gör avsteg från RKR:s 
rekommendationer avseende operationella och finansiella leasingavtal.  

Det finns inga väsentliga tvister och/eller rättsfall.  

Granskningen av balanskravet och god ekonomisk hushållning visar att 
kommunen i låg utsträckning kommer att uppnå målen för god 
ekonomiska hushållning. Det framgår att kommunstyrelsen inte uttalar 
sig samlat om huruvida god ekonomisk hushållning uppnås. Det framförs 
av ekonomichef att fullmäktige inte ställt detta krav på kommunstyrelsen.  

 Linus Aldefors redogör för utkast till bedömning av delårsrapporten.  

 Revisorerna diskuterar innehållet i bedömningen av delårsrapporten.  

  

Beslut 

Att underteckna bedömningen av delårsrapporten samt att ge Linus 
Aldefors i uppdrag att översända denna till fullmäktiges sekreterare.   
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Inkomna handlingar 

Inga inkomna handlingar.  

 

Beslut 

Informationen läggs till handlingarna.  

 

 86 

Nämnds- och bolagsbevakning 

Kommunstyrelsen – En uppföljning av avfallsplan är genomförd och en 
plan för hantering av avfall för 2020–25 ska ha hanterats vid 
sammanträdet den 17 oktober. Arbetsutskottet har till mötet inkommit 
med förslag på framtida måltidsorganisation. Plan för krisberedskap och 
extraordinära händelser för 2023–26 är antagen. Ett ”pris för god 
bebyggd miljö” att inrättas 2024. Styrelsen har att besluta om förslag till 
aktivitetsplan för KS uppsikt 2024.  

Socialnämnden – Nämnden har beslutat om handlingsplan för ekonomi i 
balans.  

Utbildningsnämnden – Nämnden har gett förvaltningen i uppdrag att 
genomföra åtgärder i syfte att nå en budget i balans.  

Miljö och byggnämnden – Inget att rapportera.  

Tekniska nämnden – Upphandling av tankbil för räddningstjänsten är 
genomförd. Leverans sker 2024. Nämnden har fattat beslut om åtgärder i 
syfte att nå en ekonomi i balans.  

Kultur- och fritidsnämnden – Resultatmål för nämnden bedöms uppfyllas. 
Prognosen uppgår till -0,3 mkr. Investering i konstgräsplan är färdig.  

 

Beslut 

Informationen läggs till handlingarna.  

 

 87 

Utbildningar och kurser  

Linus Aldefors (EY) informerar om EY:s digitala utbildning gällande 
kommunernas ekonomi den 10 november.  
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Beslut 

Informationen läggs till handlingarna.  
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Information och övrigt 

a. Revisionen har 155 tkr i återstående budget för köp av externa 
tjänster. Detta utgör revisionens buffert för tillkommande granskningar 
för ny revisionsstandard i kommunal verksamhet. Det informeras att 
det inom kommunen inte aktivt har arbetats med förutsättningarna för 
den nya revisionsstandarden. Daniel Lantz (EY) kommer att träffa 
ekonomikontoret för att informera om förutsättningarna. 
Omständigheterna förväntas bli kostnadsdrivande.  

b. Linus Aldefors (EY) informerar att det införts en rutin där revisionens 
granskningsrapporter inte publiceras på hemsidan före dess att 
nämnder besvarat revisionen. Revisorerna konstaterar att de äger 
beslut om när och hur deras granskningsrapporter ska publiceras.  

 

Beslut 

Revisorerna beslutar att samtliga granskningar ska publiceras snarast 
efter att de är beslutade om.  

 

 89 

Nästa möte och mötets avslutande 

Nästa möte äger rum den 15 november klockan 13:00 i mötesrum 
Möckeln.  

 

 


